e alguns outros ainda se mostraram inexequíveis, pois
mesmo os valores mais próximos da média disponíveis permaneceram abaixo do valor
estimado, comprometendo a sua viabilidade econômica.

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 951.056,65 (novecentos
e cinquenta e um mil e cinquenta e seis reais e sessenta e cinco centavos Vislumbra-
se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, observando-
se o disposto no Decreto Municipal n.º 8.057, de 14 de março de 2023, que estabelece o
procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para aquisição de bens,